EMEIS E EMEFS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO  DO  GOVERNO  DO  MUNICÍPIO  DE
BURITAMA-S.P”,  em face  da  Adjudicação da  Pregoeira
com  as  empresas:  ESTELAR  BRINQUEDOS  E  ARTIGOS
PEDAGÓGICOS  LTDA-ME,  insc r i ta  no  CNP J  n .
49.679.686/0001-88, no valor de R$ 12.861,00 (doze mil,
oitocentos  e  sessenta  e  um  reais);  FIDEL  MOVEIS  E
BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ n.º
46.415.921/0001-16, no valor de R$ 21.223,00 (vinte e um
mil, duzentos e vinte e três reais); FOX EDUCAR LTDA ME,
inscrita no CNPJ n.º 32.495.258/0001-00, no valor de R$
2.646,00 (dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais). Ante
as competências a mim conferidas, AUTORIZO à assinatura
do Contrato e despesas decorrentes, observadas as normas
legais  e  regulamentadas,  bem  como  a  emissão  das
Autorizações de Fornecimentos/Ordens de Serviços e das
respectivas  Notas  de  Empenho  e/ou  Sub-Empenhos

[...]

subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666, de 21.06.1993 e
suas alterações, e com o Decreto Municipal n.º 1.805, de
01.04.2008, ADJUDICA os itens licitados para as empresas:
ESTELAR BRINQUEDOS E ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA-ME,
inscrita  no CNPJ  n.  49.679.686/0001-88,  no  valor  de R$
12.861,00 (doze mil,  oitocentos e sessenta e um reais);
FIDEL  MOVEIS  E  BRINQUEDOS  EDUCATIVOS  LTDA-ME,
inscrita no CNPJ n.º 46.415.921/0001-16, no valor de R$
21.223,00 (vinte e um mil, duzentos e vinte e três reais);
ILSA  DANTAS  FERREIRA  LUZIA-ME,  inscrita  no  CNPJ  n.º
32.495.258/0001-00,  no  valor  de  R$  2.646,00  (dois  mil,
seiscentos  e  quarenta  e  seis  reais),  Posteriormente,  em
momento oportuno serão encaminhados os presentes autos
para a autoridade superior para a devida homologação.

Publica-se.
Buritama – SP, 05 de junho de 2023.
Adriana Maria de Jesus Feroldi

Pregoeira
...........................................................................................................

[...]

POR  TEMPO  DETERMINADO,  COM  A  CRIAÇÃO  DE
CONTEÚDOS SOBRE O ASSUNTO PARA DIVULGAÇÃO, PARA
ATENDER A  DEMANDA DESTA  MUNICIPALIDADE”,  com a
empresa: ORION SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA EPP, inscrita

no CNPJ  Nº 55.752.430/0001-51,  no valor  mensal  de R$
1.460,00  (mil  quatrocentos  e  sessenta  reais),  pelo
procedimento  de  Dispensa  de  Licitação,  Lei  Federal  n.º
8.666,  de  21-06-1993  e  suas  alterações  pertinentes  e
fundamenta-se no artigo 24, inciso II da referida Lei.

Buritama-S.P., 6 de junho de 2023.
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA